



# Wiadomości Marszałkowskie



● Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

## Unijna Komisarz w Kielcach

Corina Cretu, Komisarz ds. Polityki Regionalnej Komisji Europejskiej była gościem marszałka Adama Jarubasa. Rozmawiano o dostępności komunikacyjnej w regionie oraz kontynuacji po 2020 roku wsparcia w ramach Programu Operacyjnego Polska Wschodnia. Podpisano również list intencyjny w ramach inicjatywy Lagging Regions.



Tuż po podpisaniu listu intencyjnego w ramach inicjatywy Lagging Regions.

W Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego Corina Cretu oraz towarzyszący jej Jerzy Kwieciński, sekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju spotkali się marszałkiem Adamem Jarubasem i członkiem Zarządu Województwa Markiem Szczepanikiem oraz z wiceprzewodniczącym Sejmiku Grigorem Szaginianem. W czasie tego spotkania podpisano list

intencyjny w ramach inicjatywy Lagging Regions. Zakłada ona zidentyfikowanie najważniejszych barier, które hamują rozwój gospodarczy regionów, a następnie opracowanie odpowiedniego planu działań, których zadaniem będzie przyspieszenie procesu wyrównywania różnic w poziomie rozwoju między regionami słabiej rozwiniętymi, a resztą Unii Europejskiej. Zaplanowane w ramach tej inicjatywy przedsięwzięcia mają przede wszystkim charakter doradczy i ukierunkowane są na wzmocnienie efektywności działań realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Zakładają one m.in. lepsze dopasowanie oferty kształcenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, zapewnienie firmom z branży energetycznej dostępu do skrojonego do ich potrzeb pakietu usług wsparcia biznesu oraz istotne skrócenie czasu potrzebnego na założenie działalności gospodarczej w Kielcach.

Pani Komisarz odwiedziła też Świętokrzyskie Centrum Onkologii oraz Klasztor Księży Pallotynów na kieleckiej Karczówce.

## Za trzy lata pojedziemy nowym mostem

Marszałkowie województw świętokrzyskiego i małopolskiego – Adam Jarubas i Jacek Krupa, wicemarszałek Jan Maćkowiak oraz członek Zarządu Województwa Małopolskiego, Leszek Zegzda podpisali w Krakowie porozumienie w sprawie wspólnej inwestycji drogowej, której głównym elementem będzie budowa mostu na Wiśle w Nowym Korczynie. Świętokrzyskie będzie liderem przedsięwzięcia.



Podpisane w Krakowie porozumienie otwiera drogę do powstania mostu na Wiśle w Nowym Korczynie.

- To będzie najważniejsza faza wyczekiwanej od pokoleń inwestycji, która ułatwi życie mieszkańcom i spowoduje rozwój gospodarczy – podkreślał marszałek Adam Jarubas.

Porozumienie określa zasady współpracy pomiędzy Świętokrzyskiem a Małopolską w zakresie przygotowania, prowadzenia procedury przetargowej oraz realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 973 na odcinku Busko –Zdrój – Nowy Korczyn – Borusowa wraz z budową przeprawy mostowej na rzece Nidzie oraz rzece Wiśle”.

Inwestycja zostanie podzielona na 3 etapy: odcinek od Buska-Zdroju do mostu na Wiśle

– finansowany w 100% przez województwo świętokrzyskie, most na Wiśle – finansowany przez obie strony po 50% oraz odcinek od mostu na Wiśle po stronie małopolskiej (wraz z dojazdami) do Borusowej – finansowany w 100% przez województwo małopolskie.

– Wierzmy, że do kwietnia 2017 roku uda się uzyskać Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej, które pozwoli na przystąpienie do prac. Bardzo wstępne szacunki projektanta mówią, że cała inwestycja może kosztować około 200 mln złotych. Planowany termin jej zakończenia to wrzesień 2019 roku – poinformował wicemarszałek Jan Maćkowiak.

## Rok Henryka Sienkiewicza

Senat Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił rok 2016 Rokiem Henryka Sienkiewicza. Na początku kwietnia w Oblęgorku, w Muzeum - Pałacyku Henryka Sienkiewicza, z udziałem wicepremiera i ministra kultury i dziedzictwa narodowego profesora Piotra Glińskiego oraz marszałka Adama Jarubasa zainaugurowaliśmy ogólnopolskie obchody Roku Henryka Sienkiewicza.

- Cieszę się, że właśnie w tym miejscu, w oddziale Muzeum Narodowego, inaugurujemy obchody Roku Henryka Sienkiewicza w Polsce – powiedział wicepremier Piotr Gliński. – Chcemy w tym roku uhonorować wielkiego Polaka, uczcić 170. rocznicę jego urodzin, 100. rocznicę śmierci i 120. rocznicę wydania powieści „Quo vadis?”. Chcemy podtrzymać jego świadectwo patriotyzmu i przekazywać je młodym pokoleniom. Rozczytujemy się w jego powieściach – podkreślał wicepremier.

Marszałek Adam Jarubas zachęcał wszystkich, zarówno dyrektorów szkół, kierowników instytucji kultury, jak i obywateli, by podejmowali inicjatywy upamiętniające postać Henry-

ka Sienkiewicza i jego związki z naszym regionem. – Chciałbym zaapelować o obywatelski wymiar naszego świętowania. Niech każdy z nas zada sobie pytanie, jak udokumentować i sławić tę postać. To ważne zadanie dla mieszkańców Świętokrzyskiego, ziemi, z którą związany był pisarz.

W liście do dyrektorów szkół w regionie marszałek Adam Jarubas zachęcał do włączenia się w zainicjowaną przez siebie akcję „Świętokrzyskie czyta Sienkiewicza”. 1 czerwca marszałek będzie uczestniczył w głośnym czytaniu dzieł Henryka Sienkiewicza w Zespole Placówek Oświatowych w Konieczynie, w gminie Włoszczowa.



Inauguracja ogólnopolskich obchodów Roku Henryka Sienkiewicza odbyła się w dworcu pisarza w Oblęgorku.

## Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej

Badania stężenia glukozy we krwi, poziomu ciśnienia tętniczego krwi oraz poziomu tlenu węgla w wydychanym powietrzu – można było za darmo wykonać w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego. W ramach czerwcowych obchodów Dni Walki z Rakiem przeprowadzono akcję profilaktyczno-edukacyjną dla mieszkańców.

- Otwarcie Kliniki Chirurgii Klatki Piersiowej to historyczne wydarzenie w dziejach Świętokrzyskiego Centrum Onkologii. O jego ważności świadczy m.in. udział konsultanta w dziedzinie torakochirurgii oraz cenionych specjalistów z całej Polski, którzy specjalnie przyjechali do Kielc. Samorząd Województwa nieustannie wspiera kolejne inwestycje i inicjatywy, które mają na celu podnoszenie standardów leczenia – podkreślał Marek Szczepanik.

Od 2009 roku, w strukturach Działu Chirurgii Onkologicznej ŚCO, działał mały Pododdział Chirurgii Klatki Piersiowej. Początkowo dysponował sześcioma łózkami oraz dwoma lekarzami specjalistami. W styczniu 2016 r. jednostka przekształcona została w Klinikę Chirurgii Klatki Piersiowej, która dysponuje łózkami dla szesnaścioro pacjentów, a kadra obejmuje 4 specjalistów oraz jednego rezydenta na specjalizacji.



Uroczystym przecięciem wstęgi przekazano do użytku Klinikę Chirurgii Klatki Piersiowej w Świętokrzyskim Centrum Onkologii.

Klinika prowadzi cały przekrój diagnostyczny, jak i leczniczy, związany z chorobami nowotworowymi klatki piersiowej, przede wszystkim raka płuc. Zadaniem kliniki jest diagnostyka oraz leczenie, ale także działalność dydaktyczno-badawcza, która jest niezbędna do profesjonalnego nauczania studentów kierunku lekarskiego na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach.